「⼊院セット内容変更・価格改定のご案内」

⼊院療養における「院内外の感染予防」「患者様・ご家族様の利便性向上」「看護ケアの質

の向上」を⽬的として昨年より「⼊院セット」サービスを開始しておりますが、度重なる

物価⾼騰に伴う費⽤の⾒直しと、ご利⽤者様よりメニューや内容がわかりにくいなどのお

声をいただき、シンプルでわかりやすいプラン展開にさせていただくことで、ご利⽤者様

のさらなる利便性の向上を⽬指し、2025 年 9 ⽉1 ⽇（⽉）より新たな⼊院セットプラン

を追加および既存プランの名称・内容変更・価格改定を実施させていただく運びとなりま

したので、お知らせいたします。

「院内洗濯廃止のお知らせ」

当院では⼊院患者様の衣類等については、院内洗濯を行っておりましたが、度重なる人件

費の⾼騰、人材確保等の問題もあり、看護ケアの充実向上のため、2025 年 8 ⽉ 31 ⽇をも

って院内洗濯場を廃止させていただく運びとなりました。

尚、廃止に伴い 2025 年 9 ⽉ 1 ⽇（10/1 へ変更）より院外業者による洗濯として「⼊院セ

ット：私物洗濯プラン」を導⼊することになりましたので⼊院セットの件と合わせてご案

内させていただきます。

誠に勝⼿ながら上記の趣旨をご賢察のうえ、ご理解とご協⼒を賜りますようお願い申し上

げます。今後も患者様及びご家族の皆様により良いサービスを提供できますよう努めてま

いりますので、引き続きご愛顧のほどよろしくお願い申し上げます

【病院提携業者：ワタキューセイモア株式会社九州支店】

＊詳しくは⼊院案内の「⼊院セットのご案内」と「洗濯」をご確認ください。